КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Вулканного городского поселения

29 января 2019 года

                                                   № 26
	Об утверждении паспорта доступности для инвалидов объекта торговли: магазин «Продукты» ООО «Медведь-ЕР»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2181-р, приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25 декабря 2012 г. № 627 «Об утверждении методики, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики», в целях реализации Федеральной программы «Доступная среда» для инвалидов в Вулканном городском поселении, администрация Вулканного городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта торговли: магазин «Продукты» ООО «Медведь-ЕР».
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края и официальному обнародованию на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вулканного городского  поселения                                       В.В. Смолин
____________________________________________________________________________________________

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП.
Приложение  к Постановлению
администрации Вулканного

городского поселения

от 29.01.2019 № 26
ПАСПОРТ ДОСТУПНОСТИ

для инвалидов
объекта торговли магазин «Продукты»
ООО «Медведь-ЕР»
1. Общие сведения об объекте
1.1. Наименование (вид) объекта:

магазин «Продукты» ООО «Медведь-ЕР»
1.2. Адрес объекта:

Камчатский край, Елизовский район, Вулканное городское поселение, пос. Вулканный, ул. Центральная,6
1.3. Сведения о размещении объекта:

- помещения встроенные в здание, 2 этажа, 260 кв. м
- прилегающий земельный участок, 10 кв.м

1.4. Год постройки здания: 1976 г., последнего капитального ремонта: 2017 г.

1.5. Дата предстоящих плановых ремонтных работ:

текущего - 2019 г.
капитального – 2020 г.
1.6. Название организации (учреждения):

ООО «Медведь-ЕР»
1.7. Юридический адрес организации (учреждения):

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчтский, ул. Батарейная, дом. 5, кв. 28
1.8. Основание для пользования объектом:

договор аренды
1.9. Форма собственности:

муниципальная
1.10. Территориальная принадлежность:

муниципальная

1.11. Вышестоящая организация:

ООО «Медведь-ЕР»
1.12. Адрес вышестоящей организации, другие координаты: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчтский, ул. Батарейная, дом. 5, кв. 28
2. Характеристика деятельности организации на объекте
(по обслуживанию населения)
2.1 Сфера деятельности:

торговля

2.2 Виды оказываемых услуг:

реализация населению продуктов питания и хозяйственных принадлежностей

2.3 Форма оказания услуг:

на объекте

2.4 Категории обслуживаемого населения по возрасту:

все возрастные категории

2.5 Категории обслуживаемых инвалидов:

инвалиды, передвигающиеся на коляске, инвалиды с нарушениями опорно-двигательного аппарата; нарушениями зрения, нарушениями слуха, нарушениям и умственного развития

2.6 Плановая мощность:

посещаемость -  70 человек

вместимость – 10 человек

пропускная способность – 200 человек

2.7 Участие в исполнении индивидуальной программы реабилитации инвалида, ребенка-инвалида: нет

3. Состояние доступности объекта
3.1 Путь следования к объекту пассажирским транспортом:

переход через автомагистраль по нерегулируемому пешеходному переходу

3.2 Наличие адаптированного пассажирского транспорта к объекту:

в наличии

3.3 Путь к объекту от ближайшей остановки пассажирского транспорта:

3.2.1 расстояние до объекта от остановки транспорта:  650 метров

3.2.2 время движения (пешком): 8 минут

3.2.3 наличие выделенного от проезжей части пешеходного пути: нет

3.2.4 Перекрестки: два
3.2.5 Информация на пути следования к объекту: нет

3.2.6 Перепады высоты на пути: нет
3.3 Организация доступности объекта для инвалидов – форма обслуживания
	№ п/п
	Категория инвалидов
(вид нарушения)
	Вариант организации доступности объекта
(формы обслуживания)

	1.
	Все категории инвалидов и МГН
	«ВНД»

	в том числе инвалиды:
	-

	2
	передвигающиеся на креслах-колясках
	«ВНД»

	3
	с нарушениями опорно-двигательного аппарата
	«ДУ»

	4
	с нарушениями зрения
	«ВНД»

	5
	с нарушениями слуха
	«А»

	6
	с нарушениями умственного развития
	«А»

«А»       - доступность всех зон и помещений - универсальная

«Б»       - доступны специально выделенные участки и помещения

«ДУ»    - доступность условная: дополнительная помощь сотрудника, услуги на дому, дистанционно

«ВНД» - не организована доступность

3.4 Состояние доступности основных структурно-функциональных зон
	№ п/п
	Основные структурно-функциональные зоны
	Состояние доступности, в том числе для основных категорий инвалидов

	1
	Территория, прилегающая к зданию (участок)
	«ДП-В»

	2
	Вход (входы) в здание
	«ДП-В»

	3
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)
	«ДЧ-И (О, С, Г, У)»

	4
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)
	«ДЧ-И (О, С, Г, У)»

	5
	Санитарно-гигиенические помещения
	отсутствуют

	6
	Система информации и связи (на всех зонах)
	«ДУ»

	7
	Пути движения к объекту (от остановки транспорта)
	«ДП-В»

«ДП-В»                                      -доступно полностью всем

«ДП-И (К, О, С, Г, У)»   -доступно полностью избирательно (указать категории инвалидов)

«ДЧ-В»                                      -доступно частично всем

«ДЧ-И (К, О, С, Г, У)» -доступно частично избирательно (указать категории инвалидов)

«ДУ»                                         -доступно условно

«ВНД»                                      -временно недоступно

3.5. Итоговое заключение о состоянии доступности: на объекте торговли магазин «Продукты» ООО «Медведь-ЕР» не организована доступность для инвалидов, передвигающихся на креслах-колясках на второй этаж магазина и для инвалидов с нарушением зрения.
4. Управленческое решение

4.1. Рекомендации по адаптации основных структурных элементов объекта

	№ п/п
	Категория инвалидов
(вид нарушения)
	Вариант организации доступности объекта
(формы обслуживания)

	1
	Территория, прилегающая к зданию (участок)
	не нуждается

	2
	Вход (входы) в здание
	не нуждается

	3
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)
	капитальный ремонт

	4
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)
	не нуждается

	5
	Санитарно-гигиенические помещения
	отсутствуют

	6
	Система информации и связи (на всех зонах)
	текущий ремонт

	7
	Пути движения к объекту (от остановки транспорта)
	не нуждается

	8
	Все зоны и участки
	-

указывается один из вариантов (видов работ): не нуждается; ремонт (текущий, капитальный); индивидуальное решение с ТСР- техническое средство реабилитации; технические решения невозможны – организация альтернативной формы обслуживания

4.2. Период проведения работ:

2019-2020 г.г., в рамках исполнения Плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов на объектах торговли и общественного питания на территории Вулканного городского поселения в 2019-2020 годах, утверждённого Распоряжением администрации Вулканного городского поселения от 18.10.2018 № 54
4.3. Ожидаемый результат (по состоянию доступности) после выполнения работ по адаптации:

вариант организации доступности для инвалидов на объекте торговли: магазин «Продукты» ООО «Медведь-ЕР» - доступность всех зон и помещений - универсальная

4.4. Паспорт сформирован на основании:

акта обследования объекта от 29.01.2019 г. рабочей группой по проверке и утверждению Паспортов доступности объектов торговли и общественного питания на территории Вулканного городского поселения, состав которой утвержден Распоряжением администрации Вулканного городского поселения от 18.10.2018 № 54  (акт прилагается).

4.5. Паспорт доступности размещён:

на Карте доступности в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края,  дата размещения 29.01.2019 г.